
 

 

UCHWAŁA NR III/31/2024 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania radnym oraz przewodniczącym zarządów osiedli diet oraz 

zwrotów radnym kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 10 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na zasadach i z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w niniejszej uchwale radnemu Rady Miasta 

Tarnobrzega, zwanemu dalej „radnym”, oraz przewodniczącemu zarządu osiedla, w ciągu miesiąca przysługuje 

dieta, której podstawę obliczenia stanowi, wskazana w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) maksymalna wielokrotność kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwana dalej „podstawą”. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem postanowień § 3, 4 i 5 niniejszej uchwały wysokość diety radnego z tytułu 

wykonywania czynności związanych ze sprawowaniem mandatu (uczestnictwa w sesjach Rady Miasta oraz 

posiedzeniach komisji Rady Miasta oraz innych aktywności w pozostałej sferze działalności mandatowej 

będącej podstawą przyznania diety) ustala się następująco: 

1) Przewodniczącemu Rady Miasta przysługuje dieta w wysokości 75 % podstawy, 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miasta oraz Przewodniczącym komisji stałych oraz Przewodniczącym 

doraźnych komisji do określonych zadań przysługuje dieta w wysokości 65 % podstawy, 

3) pozostałym radnym Rady Miasta przysługuje dieta w wysokości zależnej od liczby komisji Rady,  

do których zostali powołani, według następujących zasad: 

a) w przypadku członkostwa w dwóch lub więcej komisjach Rady Miasta radnemu przysługuje dieta 

w wysokości 50 % podstawy, 

b) w przypadku członkostwa w jednej komisji Rady Miasta radnemu przysługuje dieta w wysokości  40 % 

podstawy, 

c) w przypadku gdy radny nie jest członkiem żadnej komisji Rady Miasta przysługuje mu dieta 

w wysokości 30 % podstawy. 

2. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji radnemu przysługuje jedna dieta – najwyższa 

z przypisanych do pełnionych przez niego funkcji, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1. 

3. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 

sprawował mandat lub pełnił funkcję, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, 

o której mowa w ust. 1. 

4. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się następująco: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 2858



1) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1-2, przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną funkcję 

do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie, 

2) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a i b, przysługuje od dnia następnego po dniu powołania do składu 

komisji Rady Miasta do ostatniego dnia członkostwa w komisji włącznie, 

3) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lit. c, przysługuje od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do 

ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie. 

§ 3. 1. Ustalenie diet przysługujących radnym odbywa się z uwzględnieniem obecności na sesjach Rady 

Miasta/posiedzeniach komisji Rady Miasta, potwierdzanej każdorazowo na podstawie listy obecności. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3-5 w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta/posiedzeniu komisji 

Rady, do której składu został powołany, ustalona zgodnie z treścią § 2 niniejszej uchwały dieta ulega obniżeniu 

odpowiednio o: 

1) 20 % ustalonej diety - za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta, 

2) 10 % ustalonej diety - za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji Rady Miasta. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta lub 

posiedzeniu komisji Rady Miasta, wynikającej z delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Miasta 

do innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

4. Nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Miasta, zwołanej w czasie przerwy w sesji Rady Miasta, 

nie powoduje obniżenia przysługującej diety, jeśli powodem tej nieobecności była nieobecność na sesji. 

5. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji Rady Miasta powoduje obniżenie 

przysługującej diety za nieobecność na posiedzeniu tylko jednej komisji. 

§ 4. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Miasta, podając okres, w którym czynności takie 

nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Miasta najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady Miasta swoje powiadomienie 

przedkłada, w określonym w zdaniu pierwszym terminie, młodszemu wiekiem Wiceprzewodniczącemu Rady 

Miasta. W przypadku jego nieobecności Przewodniczący Rady Miasta swoje powiadomienie przedkłada, 

w określonym w zdaniu pierwszym terminie, starszemu wiekiem Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną  

w § 2 ust. 3 i innymi postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Miasta, ustalona zgodnie z treścią 

§ 2 niniejszej uchwały dieta ulega obniżeniu o 20 %. 

2. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie żadnej komisji Rady Miasta, do 

których radny został powołany, ustalona zgodnie z treścią § 2 niniejszej uchwały dieta ulega obniżeniu o 10 %. 

3. W przypadku zbiegu okoliczności wskazanych w ust. 1 i 2 określone tam wskaźniki procentowe 

obniżenia diety sumują się. 

§ 6. 1. Z zastrzeżeniem postanowień § 7 niniejszej uchwały wysokość diety przewodniczącego zarządu 

osiedla z tytułu wykonywania czynności związanych z pełnieniem funkcji (uczestnictwa w pracach Rady 

Miasta oraz innych aktywności w pozostałej sferze działalności będącej podstawą przyznania diety) ustala się 

w wysokości 20 % podstawy. 

2. W przypadku łączenia funkcji radnego z funkcją przewodniczącego zarządu osiedla przysługuje jedna 

dieta – dieta radnego, ustalona zgodnie z zasadami określonymi w § 2 niniejszej uchwały. Postanowień 

 § 7 ust. 1- 2 niniejszej uchwały nie stosuje się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2858



3. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których 

przewodniczący zarządu osiedla pełnił funkcję, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 

wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Dieta przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na funkcję przewodniczącego zarządu osiedla do 

ostatniego dnia jej pełnienia włącznie. 

§ 7. 1. Gdy przewodniczący zarządu osiedla czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem 

funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Miasta, podając okres, 

w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć do Przewodniczącego Rady Miasta 

najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 

mowa w ust. 1, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 

mowa w ust. 1, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną  

w § 6 ust. 3 i innymi postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 8. Wypłata diet dla radnych oraz przewodniczących zarządów osiedli za dany miesiąc kalendarzowy 

następuje jednorazowo przelewem na rachunek bankowy w terminie do dnia 15-tego następnego miesiąca. 

§ 9. 1. Należności przysługujące z tytułu podróży służbowych radnych regulowane są aktualnie 

obowiązującymi przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Miasta za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych 

jako maksymalne w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 

zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego radnego podpisuje Przewodniczący Rady Miasta. Uprawnionym do 

podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta jest młodszy wiekiem 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta. W przypadku jego nieobecności uprawnionym do podpisywania polecenia 

wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta jest starszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Norbert Mastalerz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2858



 

Uzasadnienie 

W myśl art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 

wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) stanowi tymczasem w § 3 pkt 2, iż gminach liczących od 

15 tys. do 100 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 75 % 

maksymalnej wysokości diety. 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2024 (Dz. U. poz. 123)  w 2024 roku kwota bazowa dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe nie była waloryzowana (podobnie jak miało to miejsce chociażby w 2020 

oraz 2023 roku). Aktualnie wynosi ona 1789,42 zł.  

Aktualnie obowiązująca uchwała nr V/35/2003 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 stycznia 2003 r. 

w sprawie ustalenia zasad określania wysokości diet dla radnych Rady Miasta Tarnobrzega oraz zwrotu 

kosztów podróży, pomimo zmiany z dniem 1 listopada 2021 roku brzmienia art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) nadal przewiduje, iż właściwy 

przelicznik wynosi 1,5 – krotność kwoty bazowej. 

Ponadto – z uwagi na fakt, iż w zasadniczej części ww. uchwała obowiązuje od przeszło 21 lat, zachodzi 

również potrzeba dostosowania jej treści do aktualnie obowiązującej linii orzeczniczej sądów 

administracyjnych oraz orzecznictwa organu nadzoru (wojewody). 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie ww. uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2858


		2024-06-24T11:50:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




